MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL No  397/2020

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DOCÊNCIA PARA EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão do Processo Seletivo para Pós-graduação Lato Sensu em Docência para

Educação Profissional e Tecnológica (DocentEPT) torna público as inscrições

HOMOLOGADAS.

AVISOS !!!

1. TABELA DE VAGAS POR CÂMPUS

Câmpus BARRETOS (60 vagas) Nº DE CANDIDATOS VAGAS PARA SORTEIO

Ampla concorrência 74 58

PPI 1 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PCD 1 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

Câmpus CATANDUVA (60 vagas) Nº DE CANDIDATOS VAGAS PARA SORTEIO

Ampla concorrência 45 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PPI 3 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PCD 5 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

Câmpus GUARULHOS (60 vagas) Nº DE CANDIDATOS VAGAS PARA SORTEIO

Ampla concorrência 98 50

PPI 1 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PCD 9 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

Câmpus SÃO JOÃO DA BOA VISTA
(60 vagas)

Nº DE CANDIDATOS VAGAS PARA SORTEIO

Ampla concorrência 44 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PPI 2 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PCD 0 -

Câmpus VOTUPORANGA
(60 vagas)

Nº DE CANDIDATOS VAGAS PARA SORTEIO

Ampla Concorrência 53 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PPI 1 Não haverá sorteio
conforme item 6.9 do Edital

PCD 0 -

2. VAGAS REMANACESNTES

O candidato não selecionado no sorteio poderá solicitar matrícula em vaga remanescentes.

Para solicitar matrícula em vagas remanescentes o candidato deverá acessar informações no

Edital de Retificação n° 450/2020, disponibilizado site do IFSP, endereço eletrônico

www.ifsp.edu.br.

3. MATRÍCULA

Os candidatos selecionados e aprovados no SORTEIO deverão efetuar a matrícula no período de

24/11 a 25/11/2020, enviando, obrigatoriamente, “todos” os documentos exigidos no item

8.8 do Edital, inclusive comprovante da atividade docente na Rede Federal ou Estadual ou

Municipal de Ensino (declaração, holerite, contrato de trabalho ou carteira de trabalho

assinada ou carteira funcional), conforme Edital de Retificação nº 437/2020.

Câmpus BARRETOS – Polo BARRETOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de Ordem Nome

1 Alexandra Angélica Barros

2 Andréa de Souza Ferreira Mathias

3 Angelissa Burato da Costa

4 Bianca Pereira Machado Ferreira

5 Bianca Santana Carvalho

6 Camila Nere Mazini

7 Carla Alves da Costa

8 Carlos Eduardo da Silva

9 Cássia Maciel Nogueira

10 Cibele Alves de Castro

11 Cinthia Rodrigues de Oliveira

12 Cláudio Vinícius de Assis Rondado

13 Cleusa Maria Garcia da Rocha Munhoz

14 Cristiane Lilian Ferreira da Silva

15 Cristiano Miranda Barroso

16 Daniela Maria Rodrigues

17 David Nogueira Silva Marzzoni

18 Denise Garcia dos Santos

19 Dinelaine Sarti Dini de Freitas

20 Edilson José Davoglio Candido

21 Eliane Aparecida de Castro

22 Émerson Aparecido Augusto

23 Evelyn Mirella Lopes Pina Diniz

24 Francielly Cristina Pereira da Silva

25 Francisco José Viera da Costa

26 Gabriela de Godoy Cravo Arduino

27 Geza Thais Rangel e Souza

28 Gisele Santana Carvalho dos Santos

29 Glenia Chrisostomo Balieiro

30 Jane Nicizak Kawano

31 Jaqueline Miguel Afonso

32 Jessica Mayara Bispo Magalhães de Araújo

33 Jivago Rocha Polizeli

34 João Paixão dos Santos Neto

35 Juliana da Silva Cezario

36 Leandro Jorge da Silva

37 Leticia Penasforte da Silva

38 Lidia Garcia da Silva

39 Ligia de Paula da Silva

40 Lorena Aparecida dos Santos

41 Luciana Ferreira Scannavino

42 Luciene Maria da Silva

43 Lucilene Aparecida Bezerra da Silva

44 Luzieni Gonçalves Franco Azevedo

45 Marcel Henrique Militão Dib

46 Márcia Aparecida Batistini Gauthier Caraccioli

47 Márcia Aparecida Gomes

48 Marcia Orosco de Oliveira Camargo

49 Marcia Regina Reis da Silva Moreira

50 Marcos Alves Fontes

51 Maria Claudia Ferreira Cardoso

52 Nathieli Tamires Hollupi

53 Noely Andrea Gonçalves

54 Patrícia Aparecida Pinheiro

55 Patricia Carvalho da Silva

56 Patricia de Oliveira Branquinho Silva

57 Paula Cristina Mello da Costa

58 Paulo Sérgio Adami

59 Plínio Alexandre dos Santos Caetano

60 Rafael Nogueira Nocciolli

61 Renata Cattaneo Costa

62 Renata Rocha Calvo

63 Roseli Cristina Assis da Silva Carvalho dos Santos

64 Rosiane Faria de Sousa

65 Silvia Ainara Cardoso Agibert

66 Simone Cardoso Guedes

67 Tais Moreira de Lisboa

68 Valdir César Faria

69 Valéria Cristina Pereira Ribeiro

70 Wagner Cesar Vieira

71 Waldinei Cesar Conceição

72 Wallace Donato

73 Weider Luiz Moreira

74 Willian Araújo de Menezes

Câmpus BARRETOS – Polo BARRETOS

PCD

Nº de Ordem Nome

1 Ana Paula Bonadio Santos Ribeiro

PPI

Nº de Ordem Nome

1 Elza Regina Rodrigues Rafael da Silva

Câmpus CAPIVARI – Polo ITAPETINGA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de Ordem Nome

1 Adriana Garcia

2 Alexandre Brusco Soares

3 Aline Gabriela Graciano Vieira

4 Angélica Roncatti Rubio

5 Célia Leiko Ogawa Kawabata

6 Cicero da Silva Peixoto

7 Cristian Rossi Ribeiro

8 Cristiane Chenkel Deltreggia

9 Cristiane Santos de Brites

10 Daiane Roncato Cardozo

11 Danilo Augusto Moschetto

12 Demilton Deltreggia

13 Dominique Molonde Sousa

14 Edilson Vidigal

15 Elaine Cristina Aires de Barros Reigota

16 Fabiana Bispo Ferreira Godano

17 Fabiana de Oliveira Moraes Almeida

18 Geórgia Nicoletti Garcia

19 Giana Lopes de Proença

20 Giovana Azzi de Camargo Terron

21 Gisele Cumba Pereira

20 Graziela de Moares D'Annibali

22 Henrique Ramansini Pinto

23 Josue Seabra Cirino

24 Katia Aparecida Castilho Fogaça

25 Katiuscia Piovezana Machado

26 Leandro Santos Ferreira

27 Marcelo da Fonseca

28 Marcelo Manto Terra Fonseca

29 Marcio Diego Ribeiro Vieira dos Santos

30 Marise da Silva

31 Miriã Camargo Felicio

32 Octacílio Carlos Dias Filho

33 Pedro Bispo da Silva

34 Rafael de Almeida Prado

35 Raquel Cristina Silva dos Reis

36 Roque Rodrigues de Queiroz

37 Roseli Souza Silva

38 Sabrina de Oliveira Moraes Arruda Almeida

39 Sandro Heleno Morais Zarpelão

40 Susana de Oliveira Correa

41 Susiley Antonia Garcia Porto

42 Tatiane de Moraes D'Annibali

43 Tiago Brasil de Avila

44 Valdinette Doria

45 Yves Danillo Bocutti

Câmpus CAPIVARI – Polo ITAPETINGA

PCD

Nº de Ordem Nome

1 Benedito Cesar dde Oliveira

2 Carlos Roberto Paviotti

3 Marcos Marcelo Soares Batista de Oliveira

PPI

Nº de Ordem Nome

1 Abner Silva Xavier

2 Ingrid Thais Ribeiro

3 Maria Gorete Morais de Souza Melo

4 Milton Jesus Filho

5 Ricardo Alexandre da Cruz

Câmpus GUARULHOS – Polo BRAGANÇA PAULISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de Ordem Nome

1 Adilson de Souza Cândido

2 Adilson Haron Bondança

3 Adriana Baldo

4 Adriana Cristina da Silva

5 Adriana Lins Trajano Vieira

6 Alessandra Maria de Araujo Silva

7 Alikson de Oliveira Farias

8 Andrea Souza Eduardo Rocha

9 Andreia Beltrame Teixeira

10 Antenor Luiz Sanchez

11 Antonio Adolpho Martins Raposo

12 Antonio Angelo de Souza Tartaglia

13 Beatriz Nunes de Almeida

14 Bianca Cunha Guimarães de Abreu

15 Bruna Neto Soares

16 Camila Rodelo Fontes dos Santos Souza

17 Charles Fon

18 Cintia Kawai

19 Clécio Fischer

20 Cristiane da Consolação Pereira Souza

21 Cristiane Filomena Uzita

22 Daiane Aparecida Azoini

23 Deivison Trindade dos Santos

24 Denize Carolina Auricchio Alvarenga da Silva

25 Edison Kazuo Igarashi

26 Edson Zeton Chamizo

27 Eliana Souza Bezerra

28 Elisabete Rodas Rachas

29 Fabiana Barbosa Santana

30 Fábio Rogério Ferraz dos Santos

31 Fabíola Micheli da Silveira

32 Fernanda Pereira Liguori

33 Flávio Henrique Manarelli

34 Flávio Medeiros da Silva

35 Geize Costa dos Santos

36 Genival Teixeira Vasconcelos Filho

37 Giovane Marçal de Oliveira

38 Gisele Aparecida Lemes Vitório

39 Giselle Cristina Andrade Salazar

40 Glauber de Araujo Barroco Lobato

41 Grasiela Bezerra de Melo Oliveira

42 Graziela Leal Sousa

43 Heloisa Aparecida Sforzin Avilez

44 Heloisa Sforzin Avilez

45 José Afonso dos Reis

46 José Casimiro Vera

47 José Henrique Bueno

48 Josimeire Ferreira Lopes

49 Josivaldo Dantas Cruz

50 Jouener Santos Araújo

51 Juliana Silva Pedrosa

52 Juliana Vieira da Silva Andrade

53 Junio dos Santos Reis

54 Juscemácia Nascimento Araujo

55 Kenyelle Sayuri Coelho

56 Ligia Fernanda da Silva Batista

57 Lilian de Oliveira Rosário

58 Luanda Iadocicco dos Santos

59 Lucas Domiciano Pereira

60 Lucas Henrique de Oliveira Leite

61 Luiz Antonio Soares Cardoso

62 Magda Lobo Machado

63 Manoel Trindade Rodrigues Junior

64 Marcela Araujo Predes

65 Marcos Jonas de Sousa Barbosa

66 Marcos Pereira do Nascimento

67 Maria Angélica Lisa Pace

68 Maria Aparecida Garcia Gusukuma

69 Maria Solange Pereira Maragon

70 Marilucy de Oliveira

71 Marly Rubio Garcia

72 Mauro Celso Trindade da Conceição

73 Mayara Cardoso Sousa

74 Michela de Souza Almeida Ito

75 Nadja Ferreira de Oliveira

76 Newton Ferreira da Silva

77 Nicole Giuliani

78 Patricia Ferreira Tavares da Silva

79 Paulo Felipe Bressame

80 Poliana Aparecida Cunha de Lima

81 Rafael Aparecido Azolini

82 Raquel Floriano de Souza Simões

83 Raul Pereira Vilera Junior

84 Reginaldo Moreira Rodrigues

85 Renato Bueno Domingos de Oliveira

86 Ricardo Cesar

87 Rodolfo Tadeu Lopes

88 Rodrigo Aparecido Azolini

89 Romário Maron Junior

90 Rosemary Cavalaro

91 Simone Dini

92 Simone Nakatani Pedro

93 Siony da Silva

94 Solange Barros de Souza

95 Talita Moreira

96 Tania Patricia Simões

97 Ubiratâ Godinho Caldeira

98 Wesley Cezar de Oliveira silva Junior

Câmpus GUARULHOS – Polo BRAGANÇA PAULISTA

PCD

Nº de Ordem Nome

1 Pedro Tiago dos Santos

PPI

Nº de Ordem Nome

1 Adriana Alves da Silva Martins

2 Aline Santos Duarte

3 Anderson Oliveira Fernandes

4 Antônio Sidney Diniz Franco

5 Clovis Rodrigues Martins

6 Diego Silva Novais de Jesus

7 Izabel Borges Ferreira

8 Lidiane Pedroso Gonçalves

9 Valderlene Lima dos Santos

Câmpus SÃO JOÃO DA BOA VISTA – Polo SÃO JOÃO DA BOA VISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de Ordem Nome

1 Alan Baltazar Vicente

2 Alessandra Cássia da Silva Ribeiro Biazoto

3 Alexandre Custódio

4 Amanda Tabarin Monteiro

5 Ana Carolina Gomes

6 Ana Cláudia Elias

7 Ana Paula Leme de Carvalho

8 Angela Meirelles Martins

9 Antônio Richard Trevisan

10 Arlei Oliveira Siqueira

11 Arlete Vilela de Faria

12 Beatriz de Souza Silva

13 Bruna Cardenal Marques

14 Clayton José Torres

15 Danielle Rose de Andrade Modena Sabino

16 Danila Fonseca Turati

17 Débora Cristina Correia Marcondes

18 Dulcimar dos Reis

19 Eustáquio Marques de Ramos

20 Francis Euzébio Pereira

21 Geomar Dias de Oliveira Moura dos Santos

22 João Carlos Sespede

23 Leandro Bertini

24 Liliana Santos Silva de Queirós

25 Luana Maria Silvieri da Costa Pedro

26 Márcio Luís Fernandes

27 Mateus Nordi Esperança

28 Matheus Giglio da Silva

29 Michelli Dalibra Cardenal

30 Noeli Rinke dos Santos e Castro

31 Paula Conti de Oliveira Freitas

32 Pedro Augusto Pinheiro Fantinatti

33 Rejane de Fátima Marcondes Cavini

34 Ricardo Arai

35 Ricardo Soares Rubin

36 Roberto Bineli Muterle

37 Rosemary Nery de Mello

38 Sandra Maria da Silva

39 Sílvia Helena Araujo Marcondes

40 Vagner Aparecido Raimundo

41 Vanessa de Souza Gabriel Rosa

42 Vanessa Maria Januário

43 Viviane das Graças Asarias da Silva Schiavoni

44 Viviane Nicácio Thomaz de Souza

Câmpus SÃO JOÃO DA BOA VISTA – Polo SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PPI

Nº de Ordem Nome

1 Luiz Antonio Meira

2 Silvia Maria Passifico de Miranda

Câmpus VOTUPORANGA– Polo VOTUPORANGA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de Ordem Nome

1 Adna Bispo Silva

2 Adriele Maria Geanini Mendonça

3 Alberto Martins Cesário

4 Alex Roberto Sales

5 Aline Paulino Domingos de Souza

6 Amanda Cunha dos Santos

7 Amanda Ruvina Procopio

8 Ana Paula dos Santos Braatz Vieira

9 André Felipe Vieira da Silva

10 Andréia Cristina Sales

11 Andria Valéria Pimenta Delavale

12 Anne Elize Munhoz Gonzales

13 Camila Cristina Sabatin Araulo Mariano

14 Carlos Alberto de Matos Rodero

15 Célia Aparecida Fracasso Carvalho

16 Cinthia Paschoa Mendes dos Santos

17 Claudinéia de Jesus Jayme

18 Danubia de Cassia Miguel Fanelli

19 Douglas Lara Afonso

20 Edison Luiz Geraldi Junior

21 Elisabeth Alba Godoi Lima Rodrigues de Oliveira Noguerol

22 Elizangela dos Santos Pedro Hildebrando

23 Emerson Aparecido Mouco Junior

24 Fabiana Fernanda de Jesus Parreira

25 Fernanda Batista de Santana

26 Francisca Márcia de Brito

27 Geovana Fernandes da Silva

28 Haroldo Dias Flauzino Neto

29 Helder Donda Ferreira

30 Helder Macedo de Held

31 Isabela Preto Junqueira

32 Jean Cesar Andrade de Souza

33 Joana Roseli Andrade de Souza

34 Jocimara Jesus Dias

35 Jonas Bruno Cursi de Caires

36 Juliano Barreto Nascimento

37 Juliano Cesar dos Santos Braz

38 Jussara Alencar de Oliveira Menezes

39 Kamila Karoline Aparecida Jianoto Ferreira

40 Lorrana Nascimento Biliazzi

41 Luciano Aparecido Magrini

42 Luciene Cavalcante Rodrigues

43 Marcos Michel de Souza

44 Margarete de Paula Garcia

45 Maria Aparecida dos Santos Barbosa Gonçalves

46 Marina da Silva Margiotti Machado

47 Maristela Maranho Antonieto

48 Nadir Paz Corrêa Gomes

49 Quemer Queid Huaixan

50 Rosinei de Jesus Jayme

51 Silvia Leticia de Faria

52 Vanessa Martins de Oliveira Siqueira

53 Wilcer André Marcório

Câmpus VOTUPORANGA – Polo VOTUPORANGA

PPI

Nº de Ordem Nome

1 Priscila Aparecida da Silva

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

DocentEPT/IFSP